[image: image1.jpg]

	ГЛАВА
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 июня 2024 года                     г. Дальнереченск                      №   17-пг

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства - индивидуального жилого дома на земельном участке с кадастровым номером: 25:29:010201:167

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Дальнереченского городского округа, утвержденным постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 03.02.2021 № 83-па, Порядком организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Дальнереченского городского округа», утвержденным решением Думы Дальнереченского городского округа от 02.10.2020 № 52, административным регламентом предоставления муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденным постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 16.01.2020 № 14, постановлением главы Дальнереченского городского округа от 11.06.2024 № 17-пг «О проведении публичных слушаний  по  вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства - индивидуального жилого дома на земельном участке с кадастровым номером: 25:29:010201:167», на основании рекомендаций комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства при условии соблюдения требований технических регламентов в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка в целях определения мест допустимого размещения  зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с 3 м до 1 м до индивидуального жилого дома, и с 3 м до 0 м до летней кухни с северной стороны в отношении земельного участка с кадастровым номером: 25:29:010201:167,  по адресу: Приморский край, город Дальнереченск, улица Комсомольская, 33.
2. Организационно-информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа (Димова М.Л.) опубликовать настоящее постановление в газете «Ударный фронт» и разместить на официальном сайте Дальнереченского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. главы Дальнереченского
городского округа

Е.А. Старикова